
BflPOiil 'lP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCI,]A

UPRAVA ORUSTVA
Broj: U.D.-01.-04.-6494/25
Sarajevo, 2'l.02.2025.godine

fla otllqvu alana 45. Statuta, atana 70. stav (3),Zakona o javnim nabavkama BiH, i atana 18.
:tav (3) Pravilnika o.iavnim nabavkama ,'Jp BH pOSTA" o.o o.'sarajevo, ie pr"porrfe forisil" o.i,07.4-11-9- 17201-25t24 SL, od 11.02.2025. godine, Uprava oruStva"lp eH FOSiio.o.o. Sarajevo,na T4.sjednici odrzanoj 21.02.2025.g0dinet o n o si:

ODLUKU
o izboru naipovolinijeg ponuataEa u postupku iavne nabavke

korisni6ke informatiake opreme u ,,Jp BH ptistA,,a.o.o. Saralevo

LOT 2 _ Nabavka i isporuka stampaia

I

"Ol:I^O^O]*:1.:r,l 
* izbor najpovotjnijeg ponudaca ..GOD|MERC,,doo Saraievo, Kranjaevrdeva

Jgr /1UU0 Sarajevo u postupku javne nabavke korisniake informaticke opreme u "jp aH posra:
0.o.o. Saratevo za LOT 2 . Nabavka i isooruka Stampa6a, sa ukupnom vrijednosii od 233.258,00
|]1 }1 |^qy:i, odnosno ukupnu vrijednost ugovora'na p"rrO oi goJiil d;r" u vrijednosti od
272.9'l'1,86 KM sa uraaunatim pDv-om

lzabrani ponudad nema obavezu za dostavljan;erll dotaza preaviaenih dlanom 45. Zakona o javnim

l:f:ET]| 19!mj 
i. s?qr:a:tu kako je to iahtijevano u tenderskoj Ooiurenta"l ovog postupka

naoavke, obztrom da je iste dostavio uz ponudu.

l
Nakon pravosna2nostj.ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada iz tadke 1. ove
lroruKe.raor zaKrlucenja ugovora kojim ae se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
tl:_:l"^i.r_:?l1il u.skladu sazahtevima -.uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
ooKUmenracUt I zat(onskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

fl::n"y, 9ql:!" o.p-okretanju postupka javne nabavke roba: Nabavka korisnidke informatidkeopreme, broj U.D.01-04-1862424 od 20.11.2024. godine i Rjesenja Ceneiitnog direktora o,l9T:r.lir. lollsljg 11-p-rovodenje postupka nabarike robe: i"O",j[" r,oii"niei" informaridke
opreme broj: 01-11-9- 17201-5124 od 21. j.1.2024. godine, fomisija je provela otvoreni postupakjavne n-abavke, broJ obavjestenja o nabavci: 238_t-i-_i98-i_2 eniia'iti tz iozi godine iispravkeobavjeStenja. bro,: 238 -i -1-198-B-2Z12S od t 5.0 t.202S.godine ni p"rt"fr'Lf,t. --

Javn-o otvaranje ponuda u postupku predfletne nabavke odriano je dana 23.0i .2o2s.godine u12:15 sati, u Banket sah ceneralne direkcije',Jp SH pOSflL,d.o.o.'i"rrj"ro,-OUa" Kutina banabr 8. o aemu je saeinien poseban Zaoisnik o.otuaranju ponuda broj: oz.q:i-S_j:;i/-zltZc St Xojije sastavnr dio ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda je isti dan poslan udesnicima putem e-maila

"JP SH POSIAd.o.o. Soroievo, Ob€to Kutino bono B, TtOOO Soroievo, BiH
T€l: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743;.-aoitr tobin.t@porc bo

Opan , (Jd u S.er.v, bl .i.G.F 065-O.R.9.o6.OOr r96
'dsd't.rouo., 6i {2oo6t22tooos. pDvbl 2006axttooo, ?ot.,. tt olor9r29

(.stz



Na Protokor Drustva do roka odreoenog za prije m ponuda 123 .01 z024n*,""o#tj66ilt,lril5fJi3
su ponude slijede6ih ponudaia:

xP 8H POSi^. d.o.o. sorci.vo

Trt lvana Krndelja 35,88000 Mostar
Hasana Suiita 9 i 11; 71000 Sarajevo

Marka Marulica 2

Kranjaeviaeva 39; 71000 Sarajevo

Derviia Numiaa 14 TlomSarajevo

lll]ifllt l9!."1 -yrsenog orvaranJa ponuda, pristupita anatizi iutvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijedece:

l.
2.

3.

4.

5.

"Commerce Englneerind doo Mosta,
"Printex" doo Sarajevo

"ARTCO GROUP' doo Saraievo

"GODIMERC" doo Sarajevo

"REBuS" doo Sarajevo

'Cofimcrc€ Eryineerind doo t{tostar
"Printex" doo Sarajevo

"ABTCO GiOUP' doo grai.vo
"GODIMERC" doo Sarajevo

'REBuS" doo Saraieyo

264.214,OO KM

263 957 ,22 KM

264.243,80 XM

264.214,00 KM

233.110,00 (M

233.726,00 (M

233.726,00 KM

233.576,00 Kt\4

l. "Commerce Engine€ring', doo Mostar, Trg lvana Krndetja 36, ggOO0 Mostar, BiH

Lonyda !9!ydala 'lcommerce Engineering,, doo Mostar, Trg lvana Krndetja 36,88000
[4ostar, BiH, broj: 02-365/25 od 23.O1.2O2S.godine, odnosise naLOT1 _ Nabavka i isporuka
r1c_unara-i,moritora, sa ukupnom vijednosti ponude bez uraeunatog pDV-a u iznosu od
264.271,00 Klll ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke ustov; ugovomog organa
definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao foriralno _ pravno,
ekonomski i tehnidki prihvatuiva.

2. "Printex" doo Sardevo, Hasena Susica g i 1l; 710OO Sarajevo

Ponuda ponudada "Printex,,doo Sarajevo, Hasana Su5i6a 9 i 11; 71OOO Sarajevo, broj:
2125 od 23.01.2025.9odine. odnosi se na LOTI - Nabavka i isporuka raaunara i monitor;,
sa ukupnom vrijednostj ponude bez uraaunatog pDV_a u iznosu od 253.987,22 Ki, ne
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6k; ustove ugovornog organa derinisane
tenderskom dokumentacrjom, te je ista ocjenjena kao formalno-_ pravn6 itehiniiki nepravilna
i ne moie biti predmet vrednovanja zbog sliedece ainjenicej

Tadkom 7.3.2. ID propisano je da 6e se Ocjena tehnidke i profesionalne sposobnosti
ponudada iz taake 7.3.1. izvrgiti na osnovu d okaza. ,,b) ponuda' je du1an dostaviti poturdu
proEvodata oprcme (sano za LOT 1) kojom se potufiuk da je zahtjevani gaantni peid
nin. 36 njeseci podtzan od proizvdada opame, sa poAetkom tnjanja ganicije od datuma
obosttanog potpisivanja Zapisnika o kvantitativno-kvalitatvnon pijemu opreme. potuda
morc biti naslovljena na naruCioca, sa pozivom na javnu nabavku.,,

Dosiavljena potvrda proizvot aaa opreme Hp o garantnom roku projzvoda i ponudenih
garantnih uslova nije u skladu sa propisanim dokazom iz TD, odnosno potvrda proizvodaaa

(.atz

Adresa
R.br. 141 p96r6";"

lOT I - rtb.yla i irpo.uL r.6j.s. I LOr2- n.b.vra litonA.

-
'-

B'I POSIA

'JP BH POSIA"d.o.o. Soroiavo, Obot6 Kutino bono S,710OO Soroievo, BiH I
Lr: +367 33 252 613, For. + 3E7 i3 252 7,t3, ..moit. l.biot@Do.o tE I

Op.,n i rud u S.6rw b. ,pr.nio 065.0-ta.Oa-@l t 96 Ild6ifi,(io^' 5' a206A22tOOOt. pDv hl 2OOaa2itOOOSj .o!.2., br Otorr729 I



- BH POSIA 'lP SH POSTA' d.o.o. Sorojevo

opreme Hp na strani40 ponude ne sadrzinavode da je pocetak trajrr"rr?":Stanl#lt"ff#l
obostranog potpisivanja Zapisnika o kvantitativno-kvalitativnom prijeru opr"r".

Obrazloienie:
-..-,.._- "::!r1"_1, lokument koji podnosi ponuditetj, pi iemu nudi isporuku robe, pru2anje

1::i::-,!,:r-y*rt, .*dou-a,.p.od uvietima koie odreduje ugovomo tielo u ienaerciol
ooKumentacu. Ponuda moie biti:

, ?) 
nep?vllna- koja nije u sktadu sa tenderskom dokumenac|om itije pnntjena

tzua.n rcKa za dostavu ponuda ili posloje dokazio tajnom sporazumu ih korupciji ili niie rezultat
vzsne xonKuenale itije ugovomi oryan uturdio da je cijena ponude izuzetno niska:

::1d?^tolyd-1"t"P1intex', doo Saraievo. Hasana Suaica 9 i 1 j i 710OO Saratevo. broj:
2125 od 23.01 2025.godine. odnosi se na LOT 2 - Nabavka i isporuka Stampaaa, s;ukupnom
vrijednosti ponude bez uradunatog pDV-a u iznosu od 233.i10,00 KM ne ispunjava svepravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovo.nog organa definjsane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formaino - privno itehni6ki nepravilna i ne moie
biti predmet vrednovanja zbog stjede6e iinjenice:

Taakom 7.3.2. TD propisano je da ce se Ocjena tehniake i profesionatne sposobnosti
ponudada iz tadke 7.3.1. izvrsiti na osnovu dokaza:,,c) ponudat je du1an dostaviti potutdu
ptoizvodata oprcme (samo za LOT 2) kojom se poturduje da je zahtjevani garantni peiod
od minimalno 36 mjeseci za stavku 2 odnosno minimalno 12 mjeseci za stavke 1,3,4,5,
poddan od ptoizvodaia opreme, sa po\etkom trajanja garancije od datuma obostranog
potpisivanja Zapisnika o kvantitativno-kvalitativnom pijemu opreme. potvrda mora biti
naslot4jena na narueioca, sa pozivom najavnu nabavku..

Dostavljena potvrda proizvodaca opreme Hp o garantnom roku proizvoda iponualenih
garantnih uslova nije u skladu sa propisanim dokazom iz TD, odnosno potvrda proizvodada
opreme HP na strani 51. ponude ne sadrzi navode da je pocetak trajanja garancije od
datuma obostranog potpisivanja Zapisnika o kvantitativnekvatitativnom prijemu opreme.

Obmzloienie:
,.Ponuda je dokument koji podnosi ponuditeti. pn aemu nudi isporuku robe. pruZanje

usluge ili izu.odenje radova, pod uvjetina koje oareduje ugovoio tijelo u tendersioj
dokumentacii_ Ponuda moie biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentaciiom iti je ptinljena
izvan rcka za dostavu ponuda ili postoje dokazio Ajnom sporazumu itikoipcijiiliii rezultat
trii'ne konkurcncik ili je ugovomi oryan utudio d; je cijena ponude izuze'tn6 ntisiai,

'JP BH POSTA"d.o.o. 5016ievo, Oboto Kutino bono 8,7tOOO Soroievo, BiH
T.l: +387 33 252 6t3j Fox: + 387 33 252 743; a_moitj tobin6l@pora.bo

Oprin.kisld u SoEi.v! br.i..6nio O55.O,R6g.O6,OOt t96
rdsn i*o.ioni br a2oo6a22!ooo!, pDv 6. 2ooaartooo5; p.reBi h. oro7r729

(rctz

3. "ARTCO GROUP,, doo Sardevo, Marka l\,!aruli6a 2

Ponuda ponutlaca ,,ARTCO GROUP', doo Sarajevo, l\4arka Marutica 2, broj: 007_i05/25 od'15.0'1 .2025.godine, odnosi se na LoTl - Nabavka iisporut<a rieuriara'i monitora, sa
ukupnom vrijednosti ponude bez uraiunatog pDV-a u iznosu od zs+.zli,eo im ispunyavasve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa defini;ane tenderskomdokumenlacijom, te je ista ocjenjena kao fo-rmatno 

-_ pi"rno, 
"ionor"fi 

it"tnietprihvatliiva,



Bfl P0SIA !P 8fi PoSIA'do.o. sorcievo

Ponuda ponuda6a "ARTCo GRoUp,, doo sarajevo, t\larka Maruti6"g:ttffltl l;t:f f
15-0'1 .2025.90dine, odnosi se na LOT 2 - Nabavka iisporuka Stampad;, sa ukupnom
vrijednosti ponudebez uraaunatog pDV-a u iznosu od 233.i26,00 KM ispuniavasve pravne,
elonomskei tehnieke uslove ugovornog organa definisane tenderskom do[umentacijom, te
le rsla ocjenjena kao formatno - pravno. ekonomski i tehniakr prihvafliiva.

4. "GODIMERC" doo Sarajevo, Kranjdevi6eva 39; 71OOO Sarajevo

Ponuda ponudaaa "GODIMERC" doo Sarajevo, Kranjceviceva 39; 71000 Sarajevo, broj:
13014-25 od '13.01.2025.9odine, odnosi se na LOT 2: Nabavka i ;poruka Stampada, si
ukupnom vrijednosti ponude bez uraaunatog pDV-a u jznosu od 2$:726,00 KM ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tendersiom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno 

-_ 
piavno, ekonomski a tehnjaki

prihvatljiva.

5. "REBUS" doo Saraievo, Dervisa Numi6a 1A,71000 Sarajevo

Ponuda ponudada "REBUS,,doo Sardevo, Derviia Numi6a 1A, 71000 Sarajevo, broj:
212025 od 23.01.2025.godine, odnosi se na LOTI - Nabavka i isporuka ra.unara imonitora,
sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog pDV-a u iznosu od 2G4.274,00 KM ne
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-_ pravn; iteh-niaki nepravilna
i ne mo:e biti predmet vrednovania zbog sliede6e dinjenice:

Taakom 7.3.2. TD propisano.ie da 6e se Ocjena tehnidke i profesionalne sposobnosti
ponudaaa iz taake 7.3.1. izvrsati na osnovu dokaza.. ,,b) ponuitai je du2an dostaviti potutdu
proizvodaea opreme (samo za LOT 1) kojom se potvrduje da k zahtjevani garantni peiod
nin. 36 mjeseci poddan od proizvodaia opreme, sa poietkom trajanja ganncije d datuma
obostmnog potpisivanja Zapisnika o kvantitativno-kvalitativnom pijemu opreme. poturda
mora biti naslovljena na naruiioca, sa pozivom na javnu nabavku_"

Dostavljena potvrda proizvodaaa opreme Hp o garantnom roku proizvoda i ponudenih
garantnih uslova nije u skladu sa propisanim dokazom iz TD, odnosno potvrda proizvodaaa
opreme HP na strani39 ponude ne saddinavode daje pocetaktrajanja garancije od datuma
obostranog potpisivanja Zapisnika o kvantitativnekvalitativnom prijemu opreme.

Obrazloienie:
,,Ponuda je dokument koji podnosi ponuditetj, pi temu nudi isporuku robe, pruianje

1!!-S:i!,!.":d:rP .odou_a,.pod uuietima koje odreduje ugovoio tijeto u idnAersxol
ctot<umentacu. ponuda moZe biti:

_ -- ?) 
nep?vilna- koja nije u sktadu sa tenderskom dohumentacijom ilije pnnljena

Euan roka z.a doslavu ponuda ili postoje dokazi o tafiom sporazumu iti korupciji ili'nite rezuttat
tEtsne konkuencie ilije ugovomi otgan ututdio da je c:iena ponude izuzeno niska-

Ponuda ponudaaa ,.REBUS,,doo Saraievo, Dervisa Numica 1A, 7iO0O Sarajevo, broj:
312025 od 't6.o1.2o2s.godine, odnosi si na r_bi i - lr"u""r. i',"p"rri""si'#p"ea, 

""ukupnom vrijednosti ponude bez ura6unatog pDV-a u iznosu od 23f.6is,OO iii i"punf"r"sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovomog organa defini;ane tenderskom
dokumeniacijom, te je ista ocjenjena kao foimalno i privno, eionorsii 

--i 
tenntefprihvatljiva.

(rctz
''JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo, Oboto Kutinc bono S, zt0OO Soroievo, BiH I

T6r +387 33 252 613, fdx. + 3a7 33 252 7j3,..mo,t: kobinor@poso b. I
Op.nrr;3ud u SoEidu br 4&.roO65.O.t e.O6.O0t te6 I

tdsnr.its.,on, b,. azoo6a22tooa5, pDvbl 2006s22t0o05. Fo,.:n,& OlO79r29 I



Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,najniza cijena", 3r'#,:ilti#3,ljf f"!lf
listu ponudaea, koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa uraaunatim popustom ilez pOV-i, fafo
sli.iedi:

B'I POSIA "JP 8H POSIA' d.o.o. soror.vo

LOT 2 - Nabavka i isporuka Stampaaa
Procijenjena vrijednost LOT-a = 233.726,00 KM bez pDV-a

Red Naziv ponualada

1 "REBUS" doo Saraievo 233.676,00 KM

"ARTCO GROUP" doo Saraj€vo 233.726,00 KM
3 "GODIMERC" doo Saraievo 233.726,00 t(M

Komisija konstatuje da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije svega u smislu
provodenja e€ukciie na Portalu javnih nabavkl, kako je i propisano taakom 9.2. tenderske
dokumentacije broj: 07.4-1 1-917201-13/24, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinu
koriitenja e-aukcije (,Sluzbeni glasnik", broj 80/23) u kojoj ce udestvovatj ponudaai are su ponude
ocijenjene kao prihvatljive.

E-aukci.ia

Nakon okonaane e-aukcre dana 10.02.2025.90dine za LOT 2 (lzvjestaj o toku i zavrsetku e-aukcije
u prilogu), a shodno utvrdenom kriteriju "najniza cjjena', Komisiia konstatuje daje:

cijena ponude ponudada "REBUS" doo Sarajevo, u iznosu od 233.i142,00 KM bez PDV-a
umanjena za 0,100139 % u odnosu na cijenu poa€tne ponude od 233.676,00 KM.

cijena ponude ponudada "ARTCO GROUP" doo Sarajevo, u iznosu od 233.726,00 KM bez
PDV-a ostala nepromjenjena.

cijena ponude ponudaaa "GODIMERC" doo Sarajevo, u iznosu od 233.258,00 KM bez
PDV-a umanjena za 0,0,200234 % u odnosu na cijenu poeetne ponude od 233.726,00 KM.

Nakon provedene e-aukcije, utvrdena je konadna rang lista ponuiraia koji su ispunili kvalifikacione
uslove I to kako slijedi:

=-

-

Cijeneci navedeno i utvrdenoj rang-listi ponudada, te uslovima propisanim tenderskom
dokumentacijom, Komisija jednoglasno daje preporuku Upravi Orustva da donesei

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo. Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo. BiH
T.l. +3E7 33 252 613; rol + 387 33 2s2 7!3; .-moil: lobimt@posro bo

+iG$ rud u s.6i& 6. i.rdio 065-0-r.9.06-001 196
ldmri0tEioni 5. a,Loamtooo,i lov 5i 2ooaartooot: PoMi 

', 
otorgrrt

(,stz

Red
br

Naziv ponualaaa lJkupna cijena ponude sa popustom bez
PDV-a

1 "GODIMERC" doo Sarajevo 233.258,00 KM
2 "REBUS" doo Sarajevo 233.i142,00 KM
3 "ARTCO GROUP" doo Sarajevo 233.726,00 KM

br.
Ukupna ciiena ponude sa popustom bez
PDV€

2



--
Bll P0S[A lp,Hposr^"d.o.o. sororcvo

odluku-o izboru najpovotjniieg ponu.taca, u p*tupku j""r" 
"rb""["'t'mtJ.q 

R':[:illj
korisniike- infomatiike opreme u ,,Jp BH POSTA" t.o.o. Saralevo za LOT 2 - Nabavka i
isporuka Stampada, "GOD|MERC" doo Sar4evo, Kranjeevidev; 39; 71000 Sarajevo, kao
p,rvoplasiranom na rang tistikojije ponudio najnizu;ijenu prihvafljive ponude u iznosu od 233.258,00
II f: l^DY-:: odnosno ukupnu vrUednost Ugovora na perioi od godinu dana u vrijednosti od
272.911,86 KM sa uraaunatrm pDv-om

Cijeneci navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVtlA POUKA: Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloriti Zalbu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po 99. i6lanu 101. Zakona
o javnim nabavkama i to radnim dani

DIREKTOR

..Jn
ie, dipl.ing.saob.

DOSTAVITI:

- SeKoru za razvoj i informacioni sistem (Nositac posta)
- Sektoru za ekonomsko fnansiiske poslove
- Sluibi Markelinga (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- Ponudaaima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

(rctz
'lP 8H POSTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto Xutino bono 8, 710o0 Soroievo, EiH I

T.r +3E7 33 252 6t3, tox. + 367 33 252 7a3,..moit. lobin.r@po(o bo I
Oxnrl, lud u SoErru br l.r.nlo 065.0.14.06.00I t96 I

rd..hl,looo.iua2ooita22toaor.pDvb,2aroaaz2tooor. p.,.zn,5,Olorgr2! I


